Российская Федерация

                                                       Брянская область

                       АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА

                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.03.2023 г. №  96 -р

г. Клинцы

О наделении полномочиями по обеспечению

передачи сигналов оповещения и (или)
экстренной информации
МКУ «ЕДДС Клинцовского района»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28
декабря 2020 г. № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями
средств массовой информации в целях оповещения населения о возникающих
опасностях», в целях организации и обеспечения оповещения и информирования
населения об опасностях, принимаемых мерах по обеспечению безопасности
населения и территории городского округа «город Клинцы Брянской области»:

1. Наделить полномочиями по обеспечению передачи сигналов оповещения и
(или) экстренной информации МКУ «ЕДДС Клинцовского района».

2. При взаимодействии с операторами связи по организации передачи
сигналов оповещения и (или) экстренной информации о возникающих опасностях,
правилах поведения населения, необходимости проведения мероприятий по защите,
руководствоваться регламентами к Соглашениям с операторами связи о
взаимодействии по обеспечению передачи сигналов оповещения и (или) экстренной
информации.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
         4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Клинцовского
района  в сети Интернет по адресу:  www.klinrai.ru.

Глава администрации
Клинцовского района                                                              В.И. Савченко

Исп. Удовенко В.В.
тел.: 5-70-63

http://www.klinrai.ru/